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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

ÚNOR 2011 

Ţlutě svitnou větve na jívě,  

sněhy vánic tkaly dlouze.  

Sněţí jako v první touze,  

bělostně a trochu tesklivě,  

sněţí jako v první touze. 

 

Studna nerozmrzá, bílé dni  

slunce zplna nerozsvěcí.  

Jak je blízká kaţdá z věcí,  

domov o hodině polední,  

jak je blízká kaţdá z věcí. 

V únoru 
František Branislav 

Zasněţená země mlčívá,  

v hloubkách těţknou rudy. 

Můj kraj nikdy nebyl chudý, 

horce tryskej, vodo léčivá,  

můj kraj nikdy nebyl chudý. 

 

Letí ledňáček jak modrý šíp,  

tebe připomene, touho.  

Jaro přijde zanedlouho, 

slyšíš šepot, milenecký slib,  

jaro přijde zanedlouho. 

 Přísloví o moudrosti: 

Vědět a znát, to mnohý by chtěl, ale učit se mu nechce. 

Moudrý člověk nedělá tutéž chybu dvakrát. 

Hodina učení každá, byť krátká, dlouhou se jeví. 

Lékem na urážky je zapomenutí. 

Víme tolik, kolik si pamatujeme. 

Kresba: Jana Hejlová 
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MOTTO NA ÚNOR 

 ÚVODNÍ SLOVO 

  Pomalu nám končí první měsíc nového roku s počasím, které nám při-

 pomínalo spíše přechod k jaru neţ s pevnou vládou zimy. Svůj pravidelný mě-

 síční příspěvek zpravodaji bych rád věnoval otázce „dobrovolnosti“. Ptáte se 

 proč? Protoţe v dnešní době uţ není mnoho lidí, kteří by něco udělali pro 

 ostatní zadarmo. Co si budeme nalhávat, doba taková je.  

U nás však můţeme jásat, neboť máme dobrovolné spolky, které 

jsou nejen nositelem zábavy, ale také dárci mnoha a mnoha brigádnických 

hodin na akcích „Z“ (nechci se vracet k označení před 20 lety, ale akci „Z“ si 

vysvětluji jako akci „zadarmo“ nebo akci „za pivo“). Ostatně moţnost pře-

svědčit jsme se o tom měli například na Hasičské výroční schůzi v pátek 21. 

ledna při výčtu činností za rok 2010.  

Dobrovolníci nám také zpříjemnili dovolenou a prázdniny mezi 

svátky – ledová plocha na hřišti – to je několik dobrovolných hodin 

„zalévání“ při extrémně nízkých teplotách. Také nově postavená „bouda“ na 

hřišti a několik zde dobrovolně strávených víkendů. Jsem rád, ţe počet těch, 

co tvoří, převyšuje počet těch, kteří ničí. Konkrétní jména asi nebudu publi-

kovat, abych omylem na někoho nezapomněl. Dobrovolně svoji činnost vy-

konávají také členové SPOZ, šéfredaktorka zpravodaje nebo knihovnice. Má-

lo z nás si uvědomí, kolik je za těmito činnostmi ukryto dobrovolného času.  
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Hlavní pointa článku: poděkování za dlouholetou dobrovolnou činnost 

paní Františce Čermákové, která se (ani nevím kolik let) stará o vranovskou 

kroniku. V minulých dnech jsme byli poţádáni, zda by tuto veledůleţitou roli 

mohl zastávat někdo jiný.  

Hledání dalšího vhodného dobrovolníka (na doporučení stávající kro-

nikářky) k mé spokojenosti naštěstí netrvalo dlouho. Paní Jana Fadrná, mimo 

jiné šéfredaktorka zpravodaje, tuto úlohu přijala, a tak se bez „úhony“ kronika 

přestěhuje o několik domů jiţněji (podle mapy). Pokud mohu, popřeji po svém: 

Fanynko děkujeme, hodně stálého zdraví, a Jano, pevné nervy… 

 

Leden na OÚ 

schváleno rozpočtové provizorium do března 2011 

Vyhláška o odpadech (ke staţení na internetových stránkách) 

Vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů (ke staţení na inter-

netových stránkách) 

      Rostislav Cichra, starosta obce 

 Jak se Česko bude letos sčítat? 

 

 Po deseti letech nastává opět "Sčítání lidu, domů a bytů 2011", přinášíme 

první informace: 26. února - začne fungovat call centrum, na bezplatnou linku 

s číslem 800 87 97 02 budou moci lidé volat kaţdý den od 8:00 do 22:00. Linka 

bude v provozu do 20. dubna a bude zodpovídat dotazy, které souvisejí s nejas-

nostmi kolem sčítání. 

7. března - sčítací komisaři začnou roznášet tři typy formulářů. Spolu 

s nimi lidé dostanou i vysvětlivky, jak dokument vyplnit. Instrukce jsou připrave-

ny v osmi jazycích. Lidé mohou formuláře dostat jiţ s předtištěným jménem a 

příjmením. Ty jim komisaři zanesou do místa trvalého bydliště. Tiskopisy můţe 

vyzvednout celé rodině jen jeden její člen, podmínkou ale je, aby mu bylo více neţ 

15let. 

Pokud komisař zastihne člověka na jiné adrese, neţ je trvalá, bude mít prázdné 

formuláře, do kterých černou tuţkou vyplní jméno a příjmení, aby nedocházelo ke 

zdvojení sčítacích dokumentů. 

Pokud člověka komisař nezastihne vůbec, vhodí mu do schránky oznáme-

ní s termínem, kdy přijde podruhé. Pokud termín nebude lidem vyhovovat, přes 

bezplatnou linku si budou moci určit jiný čas, nebo si formuláře vyzvednou do 14. 

dubna na některé z větších pošt. 

To, ţe u dveří zvoní sčítací komisař a ne podvodník, si budou moci lidé 

ověřit. Na první pohled by se měli lišit velkou modrou taškou se ţlutým logem 

České pošty. Kaţdý sčítací komisař se navíc musí prokázat speciálním průkazem 

komisaře a občanským průkazem. 

25./26. března - půlnoc z pátku na sobotu je takzvaným rozhodným 

okamţikem. To znamená, ţe lidé od 26. března budou vyplňovat údaje, které jsou 

platné k 25. březnu. Pokud se tedy například dítě narodí dvě hodiny po půlnoci, do 

sčítání ho rodiče nezahrnou. 
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Upozornění 

pro občany ţádající o příspěvek na provoz motorového vozidla 

Městský úřad Boskovice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

 

 upozorňuje občany  ţádající o příspěvek na provoz motorového vozidla, ţe ţádost o 

uvedený příspěvek mohou podat u Městského úřadu Boskovice, odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví v průběhu celého roku 2011.  

Tiskopisy ţádostí jsou k dispozici na MěÚ Boskovice, odboru sociálních věcí 

zdravotnictví, 1. patro, dveře č. 2.25, nám. 9. května č. 2, Boskovice  
Pokud ţádost podává vlastník nebo provozovatel motorového vozidla, jehoţ 

zdravotní stav odůvodňuje přiznání mimořádných výhod II. nebo III. stupně,   osobně se 
dostaví v úřední dny -  pondělí a středa    8.00 -  17.00 hod. 

- s vyplněnou ţádostí,  
- velkým technickým průkazem,  
- občanským průkazem  
- průkazem mimořádných výhod 
V případě, ţe ţadatelem je občan dopravující osobu, jejíţ zdravotní stav 

odůvodňuje přiznání mimořádných výhod II. nebo III. stupně, se současně s vlastníkem nebo 
provozovatelem motorového vozidla (ţadatelem) osobně dostaví na výše uvedenou adresu 
rovněţ osoba dopravovaná, popř. opatrovník osoby zbavené způsobilosti k právním 
úkonům, aby před příslušným správním orgánem podepsali prohlášení dopravované osoby. 
Dopravovaná  osoba  současně  předloţí  svůj  občanský  průkaz, průkaz mimořádných 
výhod a doklady prokazující příbuzenský vztah mezi ní a ţadatelem (rodné listy, oddací 
list). Opatrovník předloţí listinu o ustanovení opatrovníka.  

 

 14. dubna - do tohoto dne musí být všechny formuláře odevzdány.  

Letos poprvé je budou moci lidé vyplňovat elektronicky prostřednictvím interne-

tu. Formulář mohou lidé také vrátit sčítacímu komisaři, nebo ho poslat statistické-

mu úřadu poštou (zájemci dostanou předvyplněnou obálku nebo formulář zane-

sou na poštu). 

 Za nevyplnění  formuláře nebo úmyslné zkreslení informací mohou obecní 

a městské úřady uloţit pokutu aţ do výše 10 tisíc korun. 

         (Zdroj: iDnes.cz) 

 

 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

ve VRANOVÉ 
proběhla o druhém lednovém víkendu. 

Dobrovolní koledníci vybrali do kasiček 

10 976,- Kč 

 Jménem OÚ Vranová a  

Oblastní Charity Blansko 

děkujeme všem, kteří přispěli finančními 

dary pro ty, kteří pomoc potřebují nejvíce. 

Velký dík patří koledníkům  

Jankovi Pospíšilovi, Janě Hejlo-

vé,Barboře a Kateřině Zerákovým, Moni-

ce Cichrové, Tereze Vlkové a  rovněž paní 

Marii Pospíšilové, pod jejíž záštitou celá 

sbírka proběhla., za jejich volný čas, který 

této akci věnovali. 
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 VEVERKA - Tvořivá školička Sulíkov   a OÚ Sulíkov 

Vás srdečnou zvou  na hudební vystoupení 

KONCERT VÁŽNĚ I NEVÁŽNĚ 

do Galerie Sulíkov na Obecním úřadě v Sulíkově 

18. února 2011 v 18.00 hodin 
Účinkují: 

Eva Nečasová - zpěv 

Marie Nečasová - housle 

Karolína Pytelová - flétna 

Miloš Krejsa - klavír 
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„VRANOVSKOVŘESICKÁ  PĚTKA“ 

PO VELEÚSPĚŠNÉM 0. ROČNÍKU 

 VÁS OPĚT ZVEME K ÚŢASNÝM SPORTOVNÍM ZÁŢITKŮM! 

V sobotu 5. února 2011 buďte vítáni na stadionu ve Vranové, 

 kde od 9.30 proběhne prezence a 10.30 start (ne)závodu v 5 kategoriích: 

DĚTI, MUŢI, ŢENY, SENIOŘI A LYŢNÍCI 

nejniţší bod: 396 m n.m.; nejvyšší bod: 533 m n.m. 

Kontakt: 

Vladimír Auda (ředitel závodu, traťový komisař) – 739 588 751 

Rostislav Cichra (prezident asociace ELA – extrémních lyţařských amatérů) –  

724 005 892 

 Váţené ţeny a dívky, 

  po delší odmlce Vás zveme na další „tvoření“ tentokrát jiţ v zrekon-

struované knihovně a to  v pátek 4. února 2011 v 18.00 hodin.  Máme v 

plánu vytvořit suché vazby  na výzdobu sálu na Ples sportovců. Máte-li  moţ-

 Pozvánka do tvořivé dílničky 
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 nost, doneste sušené květiny (achilea, mochyně, růţe, statice), zelený buxus, mahonku atd.  

 Svou účast nahlaste na e-mail: ren.posp@seznam.cz. 

 Na další měsíc plánujeme drátkování, pletení z pediku a keramiku. O kaţdé další 

akci budou informace ve Zpravodaji. 

      Renata Pospíšilová 

Na novém jevišti a s novým zázemím se Vám 

v sobotu 26. února 2011 v 19.00 hodin 
představí divadelní spolek NAHOĎ se svou, v pořadí jiţ šestou hrou 

 

ČOČKA NEBO KAVIÁR  

 

 Nová hra dvou italských autorů Vás zavede  na jih Itálie -  do Neapole a o padesát 

let zpět.  Hlavní hrdina Leonida Papagetto  (Dalibor Pospíšil) se ze všech sil snaţí zajistit 

své rodině slušné ţivobytí a díky svému „pronikavému intelektu“ a drobným intrikám se 

dostává kaţdou chvíli do nevídaných situací. Dobrý konec, jako vţdy, všechno napraví. 

 V dalších rolích uvidíte Renatu Kostlánovou, Pavla Holka, Ivu Tenorovou, Míšu 

Audovou, Jana a Martina Ježe, Kláru Vlkovou a Leoše Vlka, Renatu Pospíšilovou  a Jan-

ka Pospíšila, Honzu Bureše, Báru Zerákovou, Moniku Cichrovou, Rostislava Cichru st. a 

jako  hosta Jiřího Sedláčka. 

 ZVEME VÁS 

 NAHOĎ - divadelní ochotnický spolek Vranová 
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 Zveme všechny příznivce našeho ochotnického souboru, děkujeme za dosavadní 

přízeň. 

 Věříme, ţe novou hru přijmete s radostí. Náš spolek ji dává jako  dárek za nové 

jeviště naší milé Vranové. 

      Miroslava  Cichrová, reţisérka souboru 

Všechno nejlepší, hodně štěstí, lásky ,klidu 

a stálého zdraví do dalších let přejeme všem,  kteří v 

tomto měsíci  slaví své kulaté narozeniny a více jak 

70 let. 

 V únoru mezi tyto jubilanty patří: 

 

 Marie Bartovičová 

 Ludmila Sirková 

 František Němec, RNDr. 

 
 Hodně štěstí, zdraví a  spokojenosti přejeme 

i všem ostatním nejmenovaným, kteří v tomto měsíci 

slaví své narozeniny.   

   SPOZ a OÚ Vranová  

Smuteční rozloučení 
V lednu jsme se rozloučili s naším spoluobčanem 

panem Jiřím Dufkem 
Zemřel náhle v úterý 11. ledna 2011 ve věku nedožitých  53 let. 

 
Neplačte, že jsem odešel,  

ten klid a mír mi přejte,  

jen v srdcích věčnou vzpomínku    
si na mne zachovejte.    Čest jeho památce! 

Valná hromada SDH Vranová 

 

 21 ledna 2011 se konala Valná hromada SDH Vranová. Během 

schůze byla přednesena výroční zpráva o činnosti SDH Vranová za rok 2010 . Kromě řady 

akcí kulturních byly prezentovány brigády, při kterých hasiči v roce 2010 odpracovali 534 

brigádnických hodin na úpravách hasičské zbrojnice a na opravách výjezdního automobilu. 

 Kromě členů sboru se brigád zúčastnili i lidé, kteří pomohli jak svou odbornou 

prací, tak nemalými finančními prostředky. Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu 

Jaroslavovi Sýkorovi, který zasponzoroval rozvod vody po hasičské klubovně a zakoupil 

ohřívač teplé vody a sporák, který nyní vyuţíváme při našich akcích. 

 Z dalších sponzorů bych chtěl jmenovat ještě pana  Tomáše Vlka a Romana 

Šamšulu.     
 

 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 SDH Vranová informuje 



 

9 

Všichni jmenovaní odpracovali pro náš sbor nemálo brigádnických ho-

din ve svém volném čase. Tímto bychom jim chtěli poděkovat za jejich 

pomoc. 

 V programu schůze bylo i přijetí tří nových členů do našeho 

sboru. Novými členy SDH Vranová se stali pánové  Martin Halva, Miloš  

Šmerda a Jaroslav Prudil.  

 V roce 2011 bychom chtěli zajistit akce minimálně ve stejném 

rozsahu jako v roce 2010. 

 22. ledna 2011 se zástupci našeho sboru zúčastnili výroční schůze SDH Prostřední 

Poříčí. Po přednesení výroční zprávy a dalších referátů proběhla diskuse, při které jsme si  

s našimi kolegy vyměnili zkušenosti z práce ve sboru, s mládeţí a při financování SDH na 

obci. 

     Jiří Lepka, SDH Vranová  

Odpolední ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová    telefon: 516 474 583 

Úterý  MUDr. Šafránek     516 474 365 

Středa  MUDr. Bajerová     516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová      516 474 362 

Rozpis stomatologické první pomoci - boskovická část - únor 2011 
Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mimo uvedenou dobu je služba sloužena na pohotovosti v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáuvka č. 6, 

telefon číslo 545 538 111 - ve všední dny od 19.00 - 7.00 hodin, v sobotu, neděli a o svátcích nepřetr-

žitě.  

 Zdravotnická péče 

 

 

Pohotovostní sluţba lékařů v Letovicích 

(pátky) v únoru 2011 

 

 4.2.  MUDr. Striová 

11.2.  MUDr. Vašková 

18.2.  MUDr. Šafránek 

25.2.  MUDr. Bajerová 

 Pohotovostní sluţbu v uvedené 

dny -pátky - konají lékaři ve svých ordina-

cích do 15.30 hodin. 

 Od 17.00 hodin denně, o víken-

dech a svátcích je slouţena lékařská sluţba 

první pomoci v Nemocnici v Boskovicích. 
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Foto: 4. ledna 2011 v 9.53 hodin  -VRANOVÁ                  foto: Jana Fadrná 

Rok 2011 začal částečným zatměním Slunce 

 Zatmění začalo chvíli po osmé hodině, na vrcholu bylo v 9.25 hodin a celé Slunce 

bylo opět vidět v 10.52. 

 Částečné zatmění bylo pozorovatelné v celé Evropě, největší bylo ve Švédsku, kde 

měsíc zakryl 86 % slunečního kotouče. V České republice to bylo asi 80 %.  

 Další zatmění Slunce bude moţné v ČR pozorovat aţ v roce 2015, měsíc zakryje 

asi 74 % Slunce a například v Norsku bude zatmění úplné. 

Mohli jste si také přečíst v tisku 

 Zdroj: Blanenský deník 

Změny v roce 2011 v působnosti Ministerstva práce a sociálních věcí 
RODIČOVSKÝ PŘÍSPĚVEK 

 Změnou v čerpání rodičovského příspěvku, která začne platit 1.ledna 2011, bude pouze před-
sunutí termínu  volby  tříleté varianty čerpání z 21.měsíce věku dítěte na 9.měsíc věku dítěte. Tím 

zároveň dojde u čtyřleté varianty ke zkrácení doby, po kterou se čerpá rodičovský příspěvek v základ-

ní výměře 7600,- Kč. To v praxi znamená, ţe: 

Podmínky nároku na rodičovský příspěvek ve zvýšené výměře 11 400 Kč měsíčně s dobou 

čerpání do dvou let věku nejmladšího dítěte se nemění 

Pokud bude rodič splňovat podmínky nároku na peněţitou pomoc v mateřství podle 

zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, můţe si do konce 9.měsíce věku nejmlad-

šího dítěte zvolit čerpání rodičovského příspěvku do 3 let věku dítěte a tedy i rodičovský 
příspěvek v základní výměře  7 600 Kč měsíčně 

U čtyřleté varianty bude nově náleţet rodičovský příspěvek v základní výměře 7 600  Kč 

měsíčně jen do 9 měsíců věku nejmladšího dítěte a  od 10.měsíce věku dítěte se rodičovský 

příspěvek bude vyplácet v niţší výměře 3 800 Kč  měsíčně aţ do 4 let věku dítěte 

Rodiče, kteří k 2. lednu 2011 neprovedli volbu,  a mají dítě starší 10 měsíců a mladší 23 

měsíců věku, mohou  volbu tříleté varianty čerpání rodičovského příspěvku  provést  do 

konce února 2011  

Rodiče, jejichţ dítě v lednu 2011 dosáhne věku 9 měsíců, pokud volbu tříleté varianty 

čerpání RoP dosud neprovedli, mohou ji provést do konce ledna 2011 

Rodiče, kteří volbu varianty čerpání RoP jiţ provedli, nemohou ji změnit. 
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Délka čerpání, výše výměry a moment volby variant rodičovského příspěvku 

PORODNÉ 

 Na porodné bude mít nárok pouze ţena při narození prvního ţivě narozeného dítěte. Pro 

nárok se dále bude posuzovat příjem rodiny, který nesmí přesáhnout 2,4 násobek ţivotního minima. 
Pro stanovení ţivotního minima se přitom započítává i narozené dítě/děti.  

 V praxi to znamená, ţe pokud se dítě narodí osamělé matce, je hraniční příjem, do kterého 

porodné náleţí 10 752 Kč,tj. 2,4*(2 880+1600). U prvního dítěte páru bude hraniční příjem pro 
nárok na porodné 16 992 Kč, tj.2,4*(2880+2600+1600).  

Délka 

čerpání 

(do 

věku 

dítěte) 

výměra Částka v 

Kč 

(měsíčně) 

Nárok na peněţitou 

pomoc v mateřství  

(PPM) 

Rozhodovací moment pro volbu 

varianty 

Do 2 
let 

zvýšená 11 400 PPM ve výši nejméně 
380 Kč na den  

Do konce druhého kalendářního 
měsíce po kalendář. měsíci, v němţ  

dítě dosáhlo 22 týdnů věku 

Do 
3 let 

základní 7 800 PPM (nebo nemocen-
ské poskytované v 

souvislosti s poro-

dem)v jakékoli výši 

Do konce kalendářního měsíce, v 
němţ dítě dosáhlo 9 měsíců věku  

Do  
4 let 

Základní od 
n a r o z e n í 

nebo po PPM 

do 9. měsíce 
věku dítěte  

---------------- 

Sníţená od 
10. měsíce 

věku dítěte 

7 600 
 

 

 
 

--------------- 

3 800 

 

 
Nárok na PPM můţe, 

ale nemusí vzniknout  

 

 
Volba varianty se neprovádí 

Stanovená 

hranice výše 

příjmu  ro- 

diny vzhle-

dem k ţivot. 

minimu 

Sloţení rodiny Ţivotní minimum rodiny (v 

Kč /měsíc) 

Maximální 

hranice příjmu 

pro nárok na 

porodné 

Porodné  v 

Kč 

Max. 2,4 

násobek 

ţivotního  

minima 

Osamělá matka, která 

porodila první ţivě naroze-

né dítě 

--------------------------------- 

Osamělá matka, která 

porodila první ţivě naroze-

né děti -dvojčata 

--------------------------------- 

Rodina (matka+otec) s 

prvním ţivě narozeným 

dítětem 

--------------------------------- 

Rodina (matka+ otec ) s 

prvními ţivě narozenými 

dětmi - dvojčaty 

--------------------------------- 

Rodina (matka + otec) s 

prvními ţivě narozenými 

dětmi - trojčaty  

2 880 + 1 600 = 4 480 

 

 

---------------------------------------- 

 

2 880+2 x 1600 = 6 080 

 

---------------------------------------- 

 

2 880 + 2 600 + 1 600 = 7 080 

 

---------------------------------------- 

 

2 880 + 2 600 + 2x1 600 = 8 680 

 

---------------------------------------- 

 

2 800 + 2 600 + 3x1 600 = 10280 

10 752 

 

 

-------------------- 

 

14 592 

 

------------------- 

 

16 992 

 

------------------- 

 

20 832 

 

-------------------- 

 

24 672 

13 000 

 

 

-------------- 

   

19 500 

 

-------------- 

 

13 000 

 

-------------- 

 

19 500 

 

-------------- 

 

19 500 
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A)   kdy rodič pečuje o: 

 - dlouhodobě nemocné dítě 

 - dlouhodobě zdravotně postiţené dítě 

 - dlouhodobě těţce zdravotně postiţené dítě 

 

B)  kdy alespoň jeden z rodičů je: 

 - dlouhodobě těţce zdravotně postiţený 

 - nezaopatřeným dítětem, které je dlouhodobě zdravotně postiţené nebo dlouho- 

   době  nemocné   
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OSOBA Stupeň 

------------------- 

I .stupeň  

lehká závislost  

závislosti / PnP  -  

------------------------ 

II. stupeň  - středně  

těţká   závislost  

( v Kč na měsíc) 

--------------------- 

III. stupeň - 

těţká závislost 

 

-------------------------------

IV. stupeň  

úplná závislost 

Do 18 let 3 000 5 000 
 

9 000 12 000 

Starší 18 

let 
   800 4 000 8 000 12 000 

Příklady důchodů po jejich zvýšení   

Výše důchodu v Kč/měsíc 

Před zvýšením Po zvýšení 

6 000 6 210 

7 000 7 249 

8 000 8 288 

9 000 9 327 

10 000 10 366 

11 000 11 405 

12 000 12 444 

13 000 13 483 

14 000 14 522 

15 000 15 561 

20 000 20 756 

30 000 31 146 

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI  
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PODPORA V NEZAMĚSTNANOSTI 

 
Změny v poskytování podpory v nezaměstnanosti (PvN): 

Vyloučení souběhu výkonu tzv. nekolidujícího zaměstnání a pobírání podpory  v 

nezaměstnanosti 

Sníţení PvN na 45 % průměrného měsíčního čistého výdělku nebo vyměřovací-

ho základu po celou podpůrčí dobu pro ty uchazeče, kteří bez váţného důvodu 

sami ukončí zaměstnání nebo dohodou se zaměstnavatelem. 

PvN nebude poskytována tomu uchazeči  o zaměstnání, kterému náleţí zá-

konné odstupné, odbytné nebo odchodné - podpůrčí doba pro poskytování PvN 

se v těchto případech  nebude krátit, pouze se posune její počátek o dobu, po 

kterou uchazeči o zaměstnání přísluší zákonné odstupné, odbytné nebo odchodné 

Při podpoře v nezaměstnanosti jiţ nebude moţné si přivydělat.  

 

 Informace 
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Za kulturou a zábavou do Letovic  

KINO Letovice - únor 2011 

Úterý 1.2., středa 2.2. v 19.30 hod. 

LEGENDA O LÉTAJÍCÍM  

CYPRIÁNOVI 

Přežil peklo, aby našel sám sebe a stal se 

legendou. Slovensko-polský dobrodružný 

historický film. Délka 100 min. Přístupný 

od 15 let. Vstupné 60,- Kč. 

Pátek 11.2., sobota  12.2. v 17.00 hod., v 19.30 
hodin. 

TACHO 

Život je o každém okamžiku.Černá kome-

die Mirjam Landy o úspěšném  automobi-

lovém  závodníkovi. Délka 98 min. Pří-

stupný od 12 let.Vstupné 60,- Kč. 

Pátek 18.2, sobota 19.2., v 17.00 a v 19.30 

hodin 

FOTŘI JSOU LOTŘI 

Ž e  b y  se  kon ečn ě sb l í ž i l i?                                                                           

Alespoň kvůli dětem? Americká komedie, 

česky mluveno. Délka  93 minut. 

Vstupné 50,- Kč. 

Úterý 22.2.,středa 23.2. v 15.00 a v 17.00 hod.  

LETOPISY NARNIE 
PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA 

Kouzelný svět  Narnie se vrací! Americký ro-

dinný dobrodružný film.. Česky mluveno. Délka  

110 min. Vstupné 40,- Kč. 

Galerie 
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 MKS Letovice zve 
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NSZdP Letovice  informuje 
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VŠIMNĚTE SI!  

Zveřejňujeme jako informativní - originál byl k nahlédnutí na úřední desce OÚ. 
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ČTENÍ PRO DLOUHOU CHVÍLI 

 Kdyţ se stáří zeptá….. 

Z knihy Františka Nepila: Hledání radosti 

  

 Měl jsem v ţivotě to štěstí, ţe jsem měl dvě 

babičky a jednoho dědečka, sotva jsem se narodil. 

Toho druhého jsem neměl uţ jedenáct let před svým 

příchodem na svět, o toho jsem přišel na frontě v 

Haliči. Od narození tedy vím, ţe je výtečné babičky a 

dědečka mít, protoţe člověk  má na světě přece jen 

oporu, cítí, ţe s nimi je na světě bezpečněji, ţe je ke 

komu jezdit na prázdniny a je komu vlézt do klína, 

kdyţ člověk potřebuje pochovat. 

 Takţe já byl - podle mého - celkem  zbytečně 

veden k úctě ke stáří. Tu ve mně budili ti moji staří 

lidé - příbuzní i nepříbuzní - tím, co uměli, co věděli i 

znali, jak vystupovali a tím, ţe měli pravdu. 

 Byl jsem ovšem dítětem doby, kdy se taková 

babička poznala snadno. Měla totiţ šedivé vlasy a tvář samou vrásku. Dneska ne, dneska si 

babička udělá přeliv a make up, takţe ji někdy těţko poznáte od vnučky, zvláště  kdyţ si 

vnučka taky dělá přeliv a taky make up. 

 Moje dcera obohatila své projevy úcty ke stáří o další prvky. Brzy například  zjisti-

la, ţe babičky jsou uţitečné nejenom tím, ţe něco přinesou a něco tajně podstrčí. Ţe jsou 

především výtečnými prototypy lidské nedokonalosti. Vedle nich prostě kaţdá vnučka 

vypadá jako hvězda, protoţe babičky ani dneska nerozeznají s jistotou Petra Nagye od 

Miroslava Ţbirky, ani heavymetalovou hudbu od country. A navíc setrvávají na různých 

iracionálních a komických návycích. 

 Taková babička -pokud ţije na venkově - zametá například dvorek anebo - ať ţije 

kdekoliv - myje nádobí hned po obědě. Kaţdá perspektivní vnučka počítačového věku 

přitom ví, ţe nezametený dvorek zamete vítr, hned jak zafouká, a na kaţdý zametený dvo-

rek nafouká to, co se před chvílí zametlo. A mýt nádobí hned po obědě, ţe je zrovna tak 

neekonomické, jako spravovat na silnici malé výmoly kaţdé čtvrtletí. Silnici se prostě 

jednou za deset let udělá generálka a s nádobím v kuchyni  se má po týdenním skladování 

zacházet taky tak.  

 Přesto ovšem  moje dcera tyhle názorové výstřelky babičkám tolerovala a jednala s 

nimi se stejnou srdečnou shovívavostí jako Jiří z Poděbrad s Palečkem, kdyţ mu u králov-

ské tabule mlaskal a dělal kotrmelce. 

 Já se choval přece jenom jinak, já se vám jednou - to uţ moje vlastní dcera chodila 

snad do školy - k babičce, která seděla na nízké stoličce, přišmajchloval a řekl jí: „Babi, ty 

uţ jsi mě nejmíň pětadvacet let nepochovala, pochovej mě zase na chvíli!“ A před svou 

konsternovanou dcerou jsem jí sedl na klín tak, jako kdyţ mi byly tři roky. 

 No, měli jsme oba tenkrát asi tak osmdesát, - babička let a já kilo, mě předtím 

vykrmili na vojně kynutými knedlíky - a babička byla jako věchýtek, ta nebyla o nic stat-

nější neţ Rita Pavonne, kdo si na ni pamatujete. Takţe pro ni to byl fyzicky asi podobný 

poţitek, jako pro vás, kdybyste drţeli na klíně dodávkový taxík nebo  vejtřasku. Ale nemá-

te představu, jak byla z toho auf a jaký to byl pro ni  citový záţitek. Ještě jedenáct let o 

tom vyprávěla kaţdému, kdo k ní přišel na návštěvu. 

 Teď teda přesně nevím, co mám z toho pro tento pořad vyvodit. Asi vám přeju, 

aby si vám vlezlo do klína taky vnouče nebo dítě, kterému je osmdesát kilo. Ale kdyţ do 

klína nevleze, nebuďte z toho lítostiví - jeho chyba! 
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1.2.2003 - 8 let 

Raketoplán Columbia vlivem poruchy tepelné 

izolace na křídle letadla nezvládl přistávací 
manévr a ve výšce přes 60 km nad Zemí explo-

doval. Zahynulo všech 7 členů posádky, mezi 

nimi i první izraelský kosmonaut Ilan Ramon. 

2.2.2003 -  8 let 

Skončilo poslední moţné funkční období prezi-

denta Václava Havla. 

3.2.1997 - 14 let 

Zemřel Bohumil Hrabal - český spisovatel. V 
anketě Největší Čech obsadil 51. místo. 

(Narodil se  28.3.1914). 

6.2.1905 - 106 let 

Narodil se Jan Werich - český spisovatel, dra-
matik a herec. V anketě Největší Čech obsadil 

6. místo (zemřel 31.10.1980). 

6.2.1911 - 100 let 

Narodil se Ronald Reagan - prezident Spoje-

ných států amerických v letech 1981 - 1989 
(zemřel 5.6.2004). 

7.2.1951 - 60 let 

Narodil se Miroslav Donutil - český populární 

bavič a herec. 

7.2.1992 - 19 let 

Maastrichská smlouva - vznik Evropské unie. 

Ministři zahraničních věcí a financí Evropského 

společenství uzavřeli dohodu o vytvoření jed-
notné evropské měny a rozšíření Evropského 

společenství na Evropskou unii. 

8.2.1993 - 18 let 

V České republice začala platit koruna česká 
(Kč), nahradila korunu československou (Kčs). 

9.2.1931 - 80 let 

Narodil se Josef Masopust - československý 

fotbalista. 

12.2.2002 - 9 let 

V Haagu začal proces se Slobodanem Miloševi-
čem. V něm ze zpovídal ze zločinů proti lid-

skosti páchaných v bývalé Jugoslávii. 

13.2.1969 - 42 let 

Vědcům ve Velké Británii se poprvé podařilo 
úspěšné oplodnění lidského embrya ve zkumav-

ce. 

15.2.1972 - 39 let 

Narodil se Jaromír Jágr - český hokejista, který 
byl s dresem č. 68 několikrát jmenován nejuţi-

tečnějším hráčem NHL. V  anketě Největší 

Čech obsadil 27. místo. 

15.2.1973 - 38 let 

Narodila se Kateřina Neumannová - česká  

lyţařka, několikanásobná olympijská vítězka. 

18.2.2008 - 3 roky 

Podruhé byl zvolen do funkce prezidenta ČR 

Václav Klaus. 

19.2.1990 - 21 let 

Prezident Václav Havel vystoupil se svým 
projevem v Kongresu USA. Vyzval USA k 

podpoře demokracie SSSR a k ukončení sporů 

kolem 2.světové války. 

19.2.1991 - 20 let 

Ve Španělsku bylo v ledovci objeveno mumifi-
kované tělo člověka z doby bronzové. 

19.2.2008 - 3 roky 

Kubánský prezident Fidel Castro se kvůli zdra-

ví vzdal úřadu a předal ho bratrovi Raúlovi. 

20.2.1962 - 49 let 

John Glenn v kosmické lodi Friendship 7 se stal 

prvním americkým kosmonautem, který obletěl 

Zemi.  

24.2.1912 - 99 let 

Narodil se Jiří Trnka - český výtvarník, scé-

nárista a reţisér. (Zemřel 30.12.1969). 

25.2.1969 - 42 let 

V Praze se upálil student Jan Zajíc. Z dopisu na 

rozloučenou vyplynulo, ţe tímto činem chtěl 
vyburcovat lid k revoluci proti komunistické 

vládě v Československu. 

  28.2.1991 - 20 let 

Skončila válka v Perském zálivu. Saddám 
Husajn stáhl svoji armádu, která obsadila Ku-

vajt.  

 Když na Hromnice ze střech 

teče, zima dlouho se povleče.(2.2.) 

 Svatý Matěj láme vždy led, 
není-li ho, zmrzne hned. (24.2.) 

 Leží-li kočka v únoru  na 

slunci, ještě v březnu poleze za kamna.  
 Na svatého Valentýna, zamrz-

ne i  kolo mlýna. (14.2.) 
 Když skřivánek v únoru zpívá, brzy se 

pod nosem slívá. 

 O Hromnicích  zamračeno - sedlákovi 
zpomoženo. 

14. únor - svatý Valentýn   

svátek zamilovaných 

 
Nezapomeňte na své  

drahoušky!!!  

  

Kalendárium - zajímavá výročí 

Pranostiky na únor 
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU                (Řešení  tajenky najdete na poslední straně.) 
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KADEŘNICTVÍ: 

  

 31.1., 14.2., 28.2. 

SLUŽBY  

 

INZERCE 
 Nabízíme  prodej stavebního  po-

zemku na konci obce Vranová,  

1348 m2  - šíře pozemku 20 m,  

       délka 67,4 m,  

orientace jihozápadně, na  pozemku je 

zavedena elektřina a plyn.  

Cena pozemku  395 000, -Kč. 

 Pro bliţší informace volejte tele-

fonní číslo        774  41 71 41 nebo 

                         777  63 90 40. 

 

  Ptá se manžel manželky  

  po prohýřené noci: Miláč-

  ku,  co sis myslela, když 

jsem přišel domů s tou ošklivou modřinou 

pod okem?“ „Když jsi přišel domů, tak jsi 

ji ještě neměl!“ 

 

 Dva přátelé jdou společně na lov. 

Jeden z nich je trochu pod parou. „Prosím 

tě, co chceš v takovém stavu chytit?“ diví 

se ten druhý. Vtom vyskočí z křoví zajíc. 

Oba vystřelí, ale trefí ten opilý. „Jak jsi to 

dokázal?“ „To by bylo, abych z takového 

houfu netrefil alespoň jednoho!“  

 

 „Jsme teprve týden svoji a ty už 

přijdeš domů až k ránu.“ „Nemohl jsem 

přijít dřív, miláčku! Vyprávěl jsem svým 

kamarádům, jak jsem s tebou šťastný.“ 

 Texaský farmář byl na dovolené v 

Austrálii. V jedné hospodě se tam zapoví-

dal s místním farmářem. Ten ho pozval na 

svůj ranč a tam se začal předvádět. Nej-

prve mu ukázal pšeničné pole. Texasan 

pohrdavě odpověděl: „U nás, v Texasu, 

máme pšeničná  pole nejmíň dvakrát vět-

ší.“ Australan se tedy chtěl předvést s 

dobytkem a Texasan zas: „Naše krávy 

jsou dvakrát větší.“ Najednou si Texasan 

všiml několika klokanů, kteří skákali na-

příč pastvinou a hned se ptá, co je to zač. 

Australanovi  se zalesknou oči a povídá: 

„Vy u vás v Texasu nemáte kobylky?“ 

 

 To takhle jednou přijde sheriff do 

saloonu  a vidí na zemi mrtvého muže. Ptá 

se: „Hráč?“ „Jo.“ „Falešnej?“ „Jo.“ 

„Poker?“ „Ne, housle.“ 

mailto:obec@vranova.cz

